СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВЕШНЯКИ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

■11/о? dDJ.5~ №

Об утверждении Положения о порядке
выплаты денежного поощрения
депутатам Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального округа
Вешняки в городе Москве

На основании части 17 статьи 3 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Вешняки в городе Москве

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о порядке выплаты денежного поощрения

депутатам Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Вешняки в городе Москве (приложение).

2. Решение Совета депутатов муниципального округа Вешняки
от 14.05.2024 № 4/24 «Об утверждении Положения о порядке выплаты
денежного поощрения депутатам Совета депутатов муниципального округа
Вешняки» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вешняки в городе Москве www.veshnvaki.su.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вешняки в городе Москве А.Н. Савидова.

Глава внутригородского муниципального
образования - муниципального округа

Вешняки в городе Москве А.Н. Савидов

http://www.veshnvaki.su

2

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования - муниципального
округа Вешняки в городе Москве
от 14.01.2025 №2/34

Положение
о порядке выплаты денежного поощрения депутатам Совета депутатов

внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Вешняки в городе Москве

1. Настоящее положение о порядке выплаты денежного поощрения
депутатам Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Вешняки в городе Москве (далее - Положение)
разработано
№ 56 от 6 ноября 2002 года «Об организации местного самоуправления
в городе Москве», Законом города Москвы № 39 от 11 июля 2012 года
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов
в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее -
переданные полномочия), постановлением Правительства Москвы
от 17 декабря 2013 года № 853-ПП «Об утверждении порядков
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы
бюджетам внутригородских муниципальных образований», Уставом
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вешняки в городе Москве, в целях поощрения инициативного,
добросовестного и эффективного выполнения депутатами Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вешняки в городе Москве (далее - депутаты) переданных полномочий города
Москвы.

Законом города Москвысоответствии св

Положение распространяется на избранных на муниципальных
выборах депутатов и предусматривает дифференцированный подход
к поощрению в зависимости от личного вклада каждого в результат работы
Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Вешняки в городе Москве (далее - Совет депутатов).

поощрение) выплачивается

2.

3. Денежное поощрение (далее
депутатам по итогам деятельности в каждом квартале за счет межбюджетного
трансферта из бюджета города Москвы бюджету внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Вешняки в городе
Москве в порядке, определяемом Правительством . Москвы (далее -
межбюджетный трансферт).

4. Основными критериями оценки эффективности работы депутатов
являются:

3

4.1. участие в заседаниях Совета депутатов по рассмотрению
вопросов осуществления переданных полномочий;

4.2. участие в работе постоянных комиссий Совета депутатов
по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий;

4.3. информирование избирателей на официальном сайте
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вешняки в городе Москве www.veshnyaki.su (далее - официальный сайт
муниципального округа Вешняки) о результатах своей деятельности
по вопросам осуществления переданных полномочий;

4.4. соблюдение Устава и Регламента Совета депутатов
и своевременное исполнение решений Совета депутатов.

Эффективность работы депутатов подтверждается копиями
протоколов заседаний Совета депутатов, копиями протоколов заседаний
постоянных комиссий Совета депутатов, на которых рассматривались вопросы
осуществления переданных полномочий, прошедших в текущем квартале,
а также фотоинформация об информировании избирателей на официальном
сайте муниципального округа Вешняки о результатах своей деятельности
по вопросам осуществления переданных полномочий. , ,

Материалы, указанные в пункте 5 настоящего. Положения,
предоставляются в Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Вешняки в городе Москве (далее - Бюджетно-финансовая комиссия)
не позднее, чем за 3 дня до заседания Совета депутатов, на котором

5.

6.

планируется рассмотреть вопрос о поощрении депутатов.
По результатам рассмотрения материалов, указанных в пункте 5

настоящего Положения, Бюджетно-финансовая комиссия вносит предложения
о поощрении, оформленные в виде протокола, и проект решения
на заседание Совета депутатов.

Решение о выплате и размере поощрения депутатам принимает

7.

8.
Совет депутатов.

Депутат поощряется в размере 1/п (п - количество депутатов,
избранных на муниципальных выборах) части межбюджетного трансферта.

9.

предусмотренного на квартал.
10. Для расчета поощрения используется следующая методика:
- за участие депутата в заседаниях Совета депутатов, по рассмотрению

вопросов осуществления переданных полномочий, приходится
до 60% от общей суммы денежных средств, выделенных на отчетный период;

- за участие депутата в заседаниях постоянных комиссий Совета
депутатов, по рассмотрению вопросов осуществления переданных
полномочий, приходится до 30% от общей суммы денежных средств,
выделенных на отчетный период;

за информирование избирателей на официальном сайте
муниципального округа Вешняки www.veshnvaki.su о результатах своей
деятельности по вопросам осуществления переданных полномочий

http://www.veshnyaki.su
http://www.veshnvaki.su

4

приходится до 10% от общей суммы денежных средств, выделенных
на отчетный период.

Деятельность депутата, реализуемая после принятия решения,
но до окончания отчетного периода, за который осуществляется поощрение,
будет учтена при поощрении за следующий отчетный период. [ ■

В случае отсутствия депутата без уважительной причины на заседаниях
Совета депутатов по рассмотрению вопросов осуществления переданных
полномочий, депутат лишается до 20 % поощрения.

В случае отсутствия депутата без уважительной причины на заседаниях
постоянных комиссий Совета депутатов по рассмотрению вопросов
осуществления переданных полномочий, депутат
до 10 % поощрения.

В случае отсутствия, за отчетный период, информирования избирателей
на официальном сайте муниципального округа Вешняки www.veshnyaki.su
о результатах своей деятельности по вопросам осуществления переданных
полномочий, депутат лишается до 10 % поощрения.

И. Депутат вправе отказаться от поощрения путем подачи заявления
председателю Бюджетно-финансовой комиссии или главе внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Вешняки в городе
Москве.

лишается

12. Неиспользованные средства межбюджетного трансферта,
образовавшиеся в случае изменения размера поощрения, распределяются
в равных долях среди депутатов, получивших 100 % поощрения.

13. Выплата поощрения производится на банковские реквизиты,
предоставленные депутатами, в соответствии с Бюджетным и Налоговым
законодательством. I

14. Неиспользованный в текущем финансовом году остаток
межбюджетного трансферта возвращается в бюджет города Москвы
в порядке и сроки, установленные Соглашением о предоставлении
межбюджетного трансферта, заключенным между Департаментом финансов
города Москвы и аппаратом Совета депутатов, внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Вешняки в городе
Москве на текущий финансовый год.

http://www.veshnyaki.su